
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

  V Praze dne 14. 3. 2011 
  Č.j.: 19617/ENV/11 
 
 
 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Identifikační údaje: 
 

Název:    Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje – změna č. 1  

 
Charakter koncepce:  

Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje je základním koncepčním materiálem 
pro oblast odpadového hospodářství v Ústeckém kraji, jehož účelem je předcházení vzniku 
odpadů, stanovení podmínek pro vytvoření funkčního systému hospodaření s odpady 
a dynamického rozvoje celého systému hospodářství včetně určení směrů a cílů pro budoucí 
nakládání s odpady. 

Umístění:  Ústecký kraj 

Předkladatel:  Krajský úřad Ústeckého kraje  

 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 9. 2. 2011 zveřejněním informace o oznámení 
koncepce na úřední desce kraje. Informace o oznámení a oznámení koncepce byla rovněž 
zveřejněna na úředních deskách dotčených obcí s rozšířenou působností a v Informačním 
systému SEA (http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php), kód koncepce MZP114K. 
Informace o oznámení koncepce byla písemně zaslána také dotčeným správním úřadům 
a elektronicky dotčeným obcím. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ode dne zveřejnění koncepce obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, oddělení SEA, vyjádření 
celkem od 21 subjektů: z nich bylo 19 vyjádření zcela bez připomínek, vyjádření 2 subjektů 
obsahovala nesouhlas s výstavbou zařízení na spalování odpadů na území Ústeckého kraje.  
Kopie všech došlých vyjádření byly předány předkladateli koncepce k využití. 

 



 2 

Dle vyjádření RNDr. Tomáše Buriana, vedoucího oddělení životního prostředí  
Krajského úřadu Ústeckého kraje (interní sdělení pod č.j.: 7198/2011/KUUK) se nejedná 
o změnu koncepce, která by mohla samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit 
území EVL a PO, tzn. že nenaplňuje ustanovení  § 45h odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a není tedy nutné ji předkládat 
orgánům ochrany přírody dle § 45i odst.1 cit. zákona. Toto vyjádření vycházelo 
ze stanoviska ke stejné změně Plánu odpadového hospodářství České republiky, ve kterém 
bylo výše uvedené  konstatováno. 

 

Závěr: 

Na podkladě oznámení koncepce, vyjádření k němu podaných a podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů provedlo 
Ministerstvo životního prostředí zjišťovací řízení podle § 10d zákona s následujícím závěrem:  

Koncepce „Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje – Změna č. 1“ nebude 
posuzována podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, neboť nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví. 

 
Odůvodnění: 
 

1) Orgánům ochrany přírody nebylo předloženo oznámení koncepce z výše uvedených 
důvodů a nejedná se o koncepci, která by mohla samostatně nebo ve spojení s jinými 
významně ovlivnit území soustavy Natura 2000. 

2) Žádný z dotčených orgánů státní správy nevznesl k oznámení změny koncepce takové 
závažné připomínky, které by vyžadovaly provedení plného procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Ze strany dvou občanských sdružení byly uplatněny připomínky s požadavky, které 
budou řešeny v navazujících řízeních. 

3) Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

 
 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence 

                                                                                                  (otisk úředního razítka) 
 
 
 
 



 3 

Obdrží: 

Předkladatel koncepce, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

 

Přílohy: obdrží  předkladatel 

1) kopie vyjádření Občanského sdružení „Zdraví pro Krupku“ 
2) kopie vyjádření Občanského sdružení „Šťovík“ 
3) kopie vyjádření ČIŽP, OI Ústí nad Labem 
4) kopie vyjádření Správy CHKO Labské pískovce 
5) kopie vyjádření Správy CHKO Kokořínsko 
6) kopie vyjádření ČIŽP, OI Liberec 
7) kopie vyjádření Obvodního báňského úřadu v Mostě 
8) kopie vyjádření MŽP, odboru ochrany vod 
9) kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 
10) kopie vyjádření Obce Horní Habartice 
11) kopie vyjádření Obecního úřadu Ohníč 
12) kopie vyjádření Města Libochovice 
13) kopie vyjádření Městského úřadu Rumburk 
14) kopie vyjádření Městského úřadu obce Bílina 
15) kopie vyjádření Města Litvínova 
16) kopie vyjádření Města Kadaně 
17) kopie vyjádření Obecního úřadu Trnovany 
18) kopie vyjádření Městského úřadu Žatec 
19) kopie vyjádření Magistrátu města Děčína 
20) kopie vyjádření Magistrátu města Chomutova 
21) kopie vyjádření Magistrátu města Teplice 
 

 


